



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL



ANO VIII Nº 1872- BERNARDO DO MEARIM QUARTA FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SUMÁRIO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 005/2020
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
ATO CONVOCATÓRIO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0601001/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza de interesse da administração municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

O Gestor da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao **Processo nº 0601001/2020, Pregão Presencial nº 005/2020.**

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa 1: C. FLAVIO M. SAMPAIO, inscrito no CNPJ: 00.896.037/0001-40, estabelecida na Av. Joao Carvalho, Nº 75, Centro, CEP 65.720-000, no Município de Igarapé Grande – MA, representada neste ato pelo Sr. CICERO FLAVIO MONTEIRO SAMPAIO, RG: 15711892000-0 GEJSPC/MA, CPF: 136.303.718-84.

Itens homologados:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	SITUAÇÃO
1	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO. <i>Especificação:</i> A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	ECONOMICA	Unidade	14.000	1,90	26.600,00	Homologado em 28/07/2020
2	ÁLCOOL EM GEL. <i>Especificação:</i> Álcool Etílico, loção alcoólica de consistência gelatinosa 70%. Antisséptica, isenta de perfume, hipoalérgica e atóxica, contendo data de fabricação, nº do lote e validade.	START	Unidade	5.900	5,75	33.925,00	Homologado em 28/07/2020
3	BACIA PLÁSTICA 10L. <i>Especificação:</i> Bacia plástica em polipropileno, material resistente e atóxica, para acondicionamento e preparo de alimentos, capacidade	TERRA PLAST	Unidade	300	8,00	2.400,00	Homologado em 28/07/2020

	aproximadamente 10 litros.						
4	BACIA PLÁSTICA 20L. <i>Especificação:</i> Bacia plástica em polipropileno, material resistente e atóxica, para acondicionamento e preparo de alimentos, capacidade aproximadamente 20 litros.	TERRA PLAST	Unidade	200	13,25	2.650,00	Homologado em 28/07/2020
5	BACIA PLÁSTICA 34L. <i>Especificação:</i> Bacia plástica em polipropileno, material resistente e atóxica, para acondicionamento e preparo de alimentos, capacidade aproximadamente 34 litros.	TERRA PLAST	Unidade	200	15,75	3.150,00	Homologado em 28/07/2020
6	BALDE PLÁSTICO 10L. <i>Especificação:</i> Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, capacidade 10 litros.	TERRA PLAST	Unidade	1.500	6,20	9.300,00	Homologado em 28/07/2020
7	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 30L. <i>Especificação:</i> Balde plástico em polipropileno alça arame galvanizado, característica adicionais com tampa, capacidade 30 litros.	TERRA PLAST	Unidade	200	18,00	3.600,00	Homologado em 28/07/2020
8	DEPOSITO PLÁSTICO. <i>Especificação:</i> Caixa transparente de plástico com tampa, tendo capacidade aproximada de 2,5 litros.	TERRA PLAST	Unidade	700	7,50	5.250,00	Homologado em 28/07/2020
9	DESINFETANTE. <i>Especificação:</i> De uso geral, fragrância agradável, embalagem de 1000 ml.	ECONOMICA	Unidade	16.800	2,85	47.880,00	Homologado em 28/07/2020
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTE. <i>Especificação:</i> Desodorizador de ambientes, embalagens com 400 ml/277g.	GRAND	Unidade	1.750	8,00	14.000,00	Homologado em 28/07/2020
11	DETERGENTE LÍQUIDO – NEUTRO. <i>Especificação:</i> Detergente líquido neutro, contendo 1 litro.	ECONOMICA	Unidade	17.800	1,42	25.276,00	Homologado em 28/07/2020
12	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM POLIPROPILENO. <i>Especificação:</i> Escova em polipropileno, cerdas duras sintéticas de nylon 16 resistente, tamanho mínimo 60 mm de largura, 120 mm de comprimento.	CONDOR	Unidade	1.750	1,94	3.395,00	Homologado em 28/07/2020
13	ESCOVA HIGIÊNICA. <i>Especificação:</i> Escova sanitária plástica para limpeza de vaso, com estojo, resistente, com comprimento mínimo de 18 cm, com cerdas sintéticas medindo no mínimo 12 cm, com espessura média de 0,60 mm.	MARANHÃO	Unidade	1.000	5,40	5.400,00	Homologado em 28/07/2020
14	ESPONJA PARA LIMPEZA. <i>Especificação:</i> Esponja para limpeza em geral, tipo dupla face, medindo 110x75x2520mm.	LIMPA BELA	Unidade	4.650	0,45	2.092,50	Homologado em 28/07/2020
15	FILME PVC TRANSPARENTE. <i>Especificação:</i> Filme multiuso, estirável e esterilizado, rolo com aproximadamente 30cm x 15m.	ULTAPLAST	Unidade	600	2,40	1.440,00	Homologado em 28/07/2020
16	FLANELA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40X60 CM.	UNIÃO TEXTIL	Unidade	5.800	1,75	10.150,00	Homologado em

	<i>Especificação:</i> Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40x60 cm, na cor amarela.						28/07/2020
17	FÓSFORO. <i>Especificação:</i> Embalagem com 10 caixas, material corpo madeira, contendo no mínimo 40 palitos e selo do INMETRO.	GABOARD	Maço	1.200	2,32	2.784,00	Homologado em 28/07/2020
18	GUARDANAPO DE 23X 20 CM. <i>Especificação:</i> Papel absorvente, folha simples na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, data de validade.	VIP	Pacote	11.500	1,15	13.225,00	Homologado em 28/07/2020
19	INSETICIDA SPRAY. <i>Especificação:</i> Inseticida spray, disposto em embalagem de alumínio de 300 ml, com ação inseticida global.	JHONSON	Unidade	1.780	7,50	13.350,00	Homologado em 28/07/2020
20	LIMPA ALUMÍNIO. <i>Especificação:</i> Limpador multiuso, para acabamento, proteção e brolho em superfície de aço inoxidável, embalagem plástica de 500 ml.	NUTRILAR	Unidade	6.200	1,50	9.300,00	Homologado em 28/07/2020
21	LIMPA PISO. <i>Especificação:</i> Embalagem de 1000 ml, com fragrância agradável e alto poder de limpeza.	START	Unidade	10.500	5,55	58.275,00	Homologado em 28/07/2020
22	LIMPA VIDROS. <i>Especificação:</i> Tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	START	Unidade	3.700	4,50	16.650,00	Homologado em 28/07/2020
23	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO. <i>Especificação:</i> Frasco plástico de 500 ml, com poder de limpeza, e deve conter e número de registro no Ministério da Saúde.	START	Unidade	13.000	3,20	41.600,00	Homologado em 28/07/2020
24	LIXEIRA PLÁSTICA. <i>Especificação:</i> Lixeira plástica para escritório com altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, vasada, cores escuras, capacidade aproximadamente 10 litros.	ARQPLAST	Unidade	750	3,20	2.400,00	Homologado em 28/07/2020
25	POLIDOR DOMESTICO DE MÓVEL (LUSTRA MÓVEIS). <i>Especificação:</i> Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfície lisa. Aromas diversos. Frasco plástico de 100 ml com bico econômico.	KING	Unidade	1.600	4,10	6.560,00	Homologado em 28/07/2020
26	LUVA BORRACHA. <i>Especificação:</i> Borracha de látex, natural com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente.	MUCAMBO	Par	16.400	2,90	47.560,00	Homologado em 28/07/2020
27	PÁ PARA LIXO. <i>Especificação:</i> Medindo 300mmx280mmx125mm, cabo de madeira revestido com	MARANHÃO	Unidade	650	3,90	2.535,00	Homologado em 28/07/2020

	plástico de 150 cm.						
28	PALHA AÇO. <i>Especificação:</i> palha aço, material aço carbono, abrasividade média, aplicação limpeza em geral. Pacote de 25 g.	ASSOLAN	Pacote	5.500	1,20	6.600,00	Homologado em 28/07/2020
29	PANO DE PRATO. <i>Especificação:</i> Pano de prato, medindo 42x67 cm, 100% algodão.	CHICOTEX	Unidade	4.700	2,90	13.630,00	Homologado em 28/07/2020
30	PANO DE LIMPEZA. <i>Especificação:</i> Pano de limpeza, medindo 45x70 cm.	UNIÃO TEXTIL	Unidade	5.000	4,20	21.000,00	Homologado em 28/07/2020
31	PAPEL HIGIÊNICO. <i>Especificação:</i> Embalagem com 4 rolos, folhas duplas na cor branca, 100% fibras naturais, medindo 30mx10cm.	SOFT	Pacote	18.000	2,40	43.200,00	Homologado em 28/07/2020
32	PAPEL TOALHA. <i>Especificação:</i> Embalagem contendo 2 rolos, com 60 toalhas cada, medindo 22mx20cm.	TERNURA	Unidade	8.600	3,20	27.520,00	Homologado em 28/07/2020
33	PEDRA SANITÁRIA. <i>Especificação:</i> Pedra sanitária para banheiro, desinfetante, embalagem contendo 25g.	START	Unidade	700	1,35	945,00	Homologado em 28/07/2020
34	RODO PARA PISO COM 02 (DUAS) BORRACHAS. <i>Especificação:</i> Borracha com 40 cm e cabo a base em madeira de 1,20cm.	MARANHÃO	Unidade	2.400	4,50	10.800,00	Homologado em 28/07/2020
35	SABÃO EM BARRA. <i>Especificação:</i> Multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, embalagem com 1 kg, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GAROTO	Unidade	7.100	4,20	29.820,00	Homologado em 28/07/2020
36	SABÃO EM PÓ. <i>Especificação:</i> Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e limpeza em geral. Embalagem com 500 g. Com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	BENTIVY	Unidade	10.300	2,80	28.840,00	Homologado em 28/07/2020
37	SABONETE SÓLIDO. <i>Especificação:</i> Sólido em barra, fragrância agradável, Registro no Ministério da Saúde, Embalagem: com no mínimo 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	YPÊ	Unidade	6.200	0,86	5.332,00	Homologado em 28/07/2020
38	SABONETE LÍQUIDO. <i>Especificação:</i> Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com várias fragrâncias. Aplicação: pele normal para higienização e hidratação da pele. Frasco de 25 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	PALMOLIVE	Unidade	6.200	6,50	40.300,00	Homologado em 28/07/2020
39	SACO PARA LIXO 100 LITROS. <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preto, capacidade para 100 litros. Pacote com 05 unidades.	FC OLIVEIRA	Pacote	17.000	2,25	38.250,00	Homologado em 28/07/2020
40	SACO PARA LIXO 15 LITROS. <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 15 litros.	FC OLIVEIRA	Pacote	17.000	2,25	38.250,00	Homologado em 28/07/2020

	Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.						
41	SACO PARA LIXO 30 LITROS. <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	FC OLIVEIRA	Pacote	17.000	2,05	34.850,00	Homologado em 28/07/2020
42	SACO PARA LIXO 50 LITROS. <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.	FC OLIVEIRA	Pacote	17.600	2,25	39.600,00	Homologado em 28/07/2020
43	TORNEIRA. <i>Especificação:</i> torneira, material corpo PVC, diâmetro ½ pl, aplicação bebedouro de garrafão.	PLASTIL	Unidade	100	3,40	340,00	Homologado em 28/07/2020
44	VASSOURA DE NYLON. <i>Especificação:</i> Base de madeira, comprimento mínimo de 11 cm e espessura média de 0,8, cm, cabo de madeira medindo 1,20.	MARANHÃO	Unidade	1.600	6,80	10.880,00	Homologado em 28/07/2020
45	VASSOURA DE PALHA. <i>Especificação:</i> Vassoura material cerdas palha, material cabo em madeira, aplicação limpeza em geral.	MARANHÃO	Unidade	7.100	2,50	17.750,00	Homologado em 28/07/2020
46	CONDICIONADOR PARA CABELO. <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula para todos os tipos de cabelo.	OARLING	Unidade	920	5,80	5.336,00	Homologado em 28/07/2020
47	SHAMPOO PARA CABELO. <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula sem sal para todos os tipos de cabelo	OARLING	Unidade	800	4,90	3.920,00	Homologado em 28/07/2020
48	VASSOURA DE PIAÇAVA. <i>Especificação:</i> Medindo no mínimo 40 cm, com base de metal.	EDICASA	Unidade	2.300	6,25	14.375,00	Homologado em 28/07/2020
49	CREME DENTAL. <i>Especificação:</i> Contém Fluoreto de Sódio 1450ppm de Flúor, ação bacteriana. Embalagem com 90g, com dados da identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SORRISO	Unidade	3.350	2,50	8.375,00	Homologado em 28/07/2020
50	ESCOVA DENTAL INFANTIL. <i>Especificação:</i> Escova dental infantil, cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual, medindo de 1 a 1,3 cm de largura e entre 9 e 14,5 cm de comprimento, cerdas macias e em nylon.	SORRISO	Unidade	4.000	2,20	8.800,00	Homologado em 28/07/2020
51	ESCOVA DENTAL ADULTO. <i>Especificação:</i> Escova dental adulta, cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual.	SORRISO	Unidade	4.200	2,40	10.080,00	Homologado em 28/07/2020
52	TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO. <i>Especificação:</i> Toalha de banho, composição 100% algodão, dimensões mínimas: comprimento 1,40m, largura 70cm, com costura nas laterais.	UNIÃO TEXTIL	Unidade	700	19,50	13.650,00	Homologado em 28/07/2020

Valor total homologado da empresa C. FLAVIO M. SAMPAIO é R\$ R\$ 883.190,50 (oitocentos e oitenta e três mil cento e noventa reais e cinquenta centavos).

Bernardo do Mearim – MA, 28 de julho de 2020.

Antonio Jean de Brito Silva
Secretário Mun. Plan. Adm. Finanças
CPF: 000.841.373-80
Portaria nº 0705002/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0601001/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza de interesse da administração municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

O Município de Bernardo do Mearim/MA Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 005/2020. Foi **adjudicado** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: C. FLAVIO M. SAMPAIO, inscrito no CNPJ: 00.896.037/0001-40, estabelecida na Av. Joao Carvalho, Nº 75, Centro, CEP 65.720-000, no Município de Igarapé Grande – MA, representada neste ato pelo Sr. CICERO FLAVIO MONTEIRO SAMPAIO, RG: 15711892000-0 GEJSPC/MA, CPF: 136.303.718-84.

Itens adjudicados:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	SITUAÇÃO
1	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO. <i>Especificação:</i> A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	ECONOMICA	Unidade	14.000	1,90	26.600,00	Adjudicada em 23/07/2020
2	ÁLCOOL EM GEL. <i>Especificação:</i> Álcool Etílico, loção alcoólica de consistência gelatinosa 70%. Antisséptica, isenta de perfume, hipoalérgica e atóxica, contendo data de fabricação, nº do lote e validade.	START	Unidade	5.900	5,75	33.925,00	Adjudicada em 23/07/2020
3	BACIA PLÁSTICA 10L. <i>Especificação:</i> Bacia plástica em polipropileno, material resistente e atóxica, para acondicionamento e preparo de alimentos, capacidade aproximadamente 10 litros.	TERRA PLAST	Unidade	300	8,00	2.400,00	Adjudicada em 23/07/2020
4	BACIA PLÁSTICA 20L. <i>Especificação:</i> Bacia plástica em polipropileno, material resistente e atóxica, para acondicionamento e preparo de alimentos, capacidade aproximadamente 20 litros.	TERRA PLAST	Unidade	200	13,25	2.650,00	Adjudicada em 23/07/2020
5	BACIA PLÁSTICA 34L. <i>Especificação:</i> Bacia plástica em polipropileno, material resistente e	TERRA PLAST	Unidade	200	15,75	3.150,00	Adjudicada em 23/07/2020

	atóxica, para acondicionamento e preparo de alimentos, capacidade aproximadamente 34 litros.						
6	BALDE PLÁSTICO 10L. <i>Especificação:</i> Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, capacidade 10 litros.	TERRA PLAST	Unidade	1.500	6,20	9.300,00	Adjudicada em 23/07/2020
7	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 30L. <i>Especificação:</i> Balde plástico em polipropileno alça arame galvanizado, característica adicionais com tampa, capacidade 30 litros.	TERRA PLAST	Unidade	200	18,00	3.600,00	Adjudicada em 23/07/2020
8	DEPOSITO PLÁSTICO. <i>Especificação:</i> Caixa transparente de plástico com tampa, tendo capacidade aproximada de 2,5 litros.	TERRA PLAST	Unidade	700	7,50	5.250,00	Adjudicada em 23/07/2020
9	DESINFETANTE. <i>Especificação:</i> De uso geral, fragrância agradável, embalagem de 1000 ml.	ECONOMICA	Unidade	16.800	2,85	47.880,00	Adjudicada em 23/07/2020
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTE. <i>Especificação:</i> Desodorizador de ambientes, embalagens com 400 ml/277g.	GRAND	Unidade	1.750	8,00	14.000,00	Adjudicada em 23/07/2020
11	DETERGENTE LÍQUIDO – NEUTRO. <i>Especificação:</i> Detergente líquido neutro, contendo 1 litro.	ECONOMICA	Unidade	17.800	1,42	25.276,00	Adjudicada em 23/07/2020
12	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM POLIPROPILENO. <i>Especificação:</i> Escova em polipropileno, cerdas duras sintéticas de nylon 16 resistente, tamanho mínimo 60 mm de largura, 120 mm de comprimento.	CONDOR	Unidade	1.750	1,94	3.395,00	Adjudicada em 23/07/2020
13	ESCOVA HIGIÊNICA. <i>Especificação:</i> Escova sanitária plástica para limpeza de vaso, com estojo, resistente, com comprimento mínimo de 18 cm, com cerdas sintéticas medindo no mínimo 12 cm, com espessura média de 0,60 mm.	MARANHÃO	Unidade	1.000	5,40	5.400,00	Adjudicada em 23/07/2020
14	ESPONJA PARA LIMPEZA. <i>Especificação:</i> Esponja para limpeza em geral, tipo dupla face, medindo 110x75x2520mm.	LIMPA BELA	Unidade	4.650	0,45	2.092,50	Adjudicada em 23/07/2020
15	FILME PVC TRANSPARENTE. <i>Especificação:</i> Filme multiuso, estirável e esterilizado, rolo com aproximadamente 30cm x 15m.	ULTAPLAST	Unidade	600	2,40	1.440,00	Adjudicada em 23/07/2020
16	FLANELA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40X60 CM. <i>Especificação:</i> Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40x60 cm, na cor amarela.	UNIÃO TEXTIL	Unidade	5.800	1,75	10.150,00	Adjudicada em 23/07/2020
17	FÓSFORO. <i>Especificação:</i> Embalagem com 10 caixas, material corpo madeira, contendo no mínimo 40 palitos e selo do INMETRO.	GABOARD	Maço	1.200	2,32	2.784,00	Adjudicada em 23/07/2020
18	GUARDANAPO DE 23X 20 CM. <i>Especificação:</i> Papel absorvente, folha simples na cor branca, 4 dobras,	VIP	Pacote	11.500	1,15	13.225,00	Adjudicada em 23/07/2020

	100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, data de validade.						
19	INSETICIDA SPRAY. <i>Especificação:</i> Inseticida spray, disposto em embalagem de alumínio de 300 ml, com ação inseticida global.	JHONSON	Unidade	1.780	7,50	13.350,00	Adjudicada em 23/07/2020
20	LIMPA ALUMÍNIO. <i>Especificação:</i> Limpador multiuso, para acabamento, proteção e brolho em superfície de aço inoxidável, embalagem plástica de 500 ml.	NUTRILAR	Unidade	6.200	1,50	9.300,00	Adjudicada em 23/07/2020
21	LIMPA PISO. <i>Especificação:</i> Embalagem de 1000 ml, com fragrância agradável e alto poder de limpeza.	START	Unidade	10.500	5,55	58.275,00	Adjudicada em 23/07/2020
22	LIMPA VIDROS. <i>Especificação:</i> Tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	START	Unidade	3.700	4,50	16.650,00	Adjudicada em 23/07/2020
23	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO. <i>Especificação:</i> Frasco plástico de 500 ml, com poder de limpeza, e deve conter e número de registro no Ministério da Saúde.	START	Unidade	13.000	3,20	41.600,00	Adjudicada em 23/07/2020
24	LIXEIRA PLÁSTICA. <i>Especificação:</i> Lixeira plástica para escritório com altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, vasada, cores escuras, capacidade aproximadamente 10 litros.	ARQPLAST	Unidade	750	3,20	2.400,00	Adjudicada em 23/07/2020
25	POLIDOR DOMESTICO DE MÓVEL (LUSTRA MÓVEIS). <i>Especificação:</i> Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfície lisa. Aromas diversos. Frasco plástico de 100 ml com bico econômico.	KING	Unidade	1.600	4,10	6.560,00	Adjudicada em 23/07/2020
26	LUVA BORRACHA. <i>Especificação:</i> Borracha de látex, natural com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente.	MUCAMBO	Par	16.400	2,90	47.560,00	Adjudicada em 23/07/2020
27	PÁ PARA LIXO. <i>Especificação:</i> Medindo 300mmx280mmx125mm, cabo de madeira revestido com plástico de 150 cm.	MARANHÃO	Unidade	650	3,90	2.535,00	Adjudicada em 23/07/2020
28	PALHA AÇO. <i>Especificação:</i> palha aço, material aço carbono, abrasividade média, aplicação limpeza em geral. Pacote de 25 g.	ASSOLAN	Pacote	5.500	1,20	6.600,00	Adjudicada em 23/07/2020
29	PANO DE PRATO. <i>Especificação:</i> Pano de prato, medindo 42x67 cm, 100% algodão.	CHICOTEX	Unidade	4.700	2,90	13.630,00	Adjudicada em 23/07/2020
30	PANO DE LIMPEZA. <i>Especificação:</i> Pano de limpeza, medindo 45x70 cm.	UNIÃO TEXTIL	Unidade	5.000	4,20	21.000,00	Adjudicada em

							23/07/2020
31	PAPEL HIGIÊNICO. <i>Especificação:</i> Embalagem com 4 rolos, folhas duplas na cor branca, 100% fibras naturais, medindo 30mx10cm.	SOFT	Pacote	18.000	2,40	43.200,00	Adjudicada em 23/07/2020
32	PAPEL TOALHA. <i>Especificação:</i> Embalagem contendo 2 rolos, com 60 toalhas cada, medindo 22mx20cm.	TERNURA	Unidade	8.600	3,20	27.520,00	Adjudicada em 23/07/2020
33	PEDRA SANITÁRIA. <i>Especificação:</i> Pedra sanitária para banheiro, desinfetante, embalagem contendo 25g.	START	Unidade	700	1,35	945,00	Adjudicada em 23/07/2020
34	RODO PARA PISO COM 02 (DUAS) BORRACHAS. <i>Especificação:</i> Borracha com 40 cm e cabo a base em madeira de 1,20cm.	MARANHÃO	Unidade	2.400	4,50	10.800,00	Adjudicada em 23/07/2020
35	SABÃO EM BARRA. <i>Especificação:</i> Multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, embalagem com 1 kg, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GAROTO	Unidade	7.100	4,20	29.820,00	Adjudicada em 23/07/2020
36	SABÃO EM PÓ. <i>Especificação:</i> Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e limpeza em geral. Embalagem com 500 g. Com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	BENTIVY	Unidade	10.300	2,80	28.840,00	Adjudicada em 23/07/2020
37	SABONETE SÓLIDO. <i>Especificação:</i> Sólido em barra, fragrância agradável, Registro no Ministério da Saúde, Embalagem: com no mínimo 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	YPÊ	Unidade	6.200	0,86	5.332,00	Adjudicada em 23/07/2020
38	SABONETE LÍQUIDO. <i>Especificação:</i> Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com várias fragrâncias. Aplicação: pele normal para higienização e hidratação da pele. Frasco de 25 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	PALMOLIVE	Unidade	6.200	6,50	40.300,00	Adjudicada em 23/07/2020
39	SACO PARA LIXO 100 LITROS. <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preto, capacidade para 100 litros. Pacote com 05 unidades.	FC OLIVEIRA	Pacote	17.000	2,25	38.250,00	Adjudicada em 23/07/2020
40	SACO PARA LIXO 15 LITROS. <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 15 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	FC OLIVEIRA	Pacote	17.000	2,25	38.250,00	Adjudicada em 23/07/2020
41	SACO PARA LIXO 30 LITROS. <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	FC OLIVEIRA	Pacote	17.000	2,05	34.850,00	Adjudicada em 23/07/2020
42	SACO PARA LIXO 50 LITROS. <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preto, capacidade para 50 litros.	FC OLIVEIRA	Pacote	17.600	2,25	39.600,00	Adjudicada em 23/07/2020

	Pacote com 10 unidades.						
43	TORNEIRA. <i>Especificação:</i> torneira, material corpo PVC, diâmetro ½ pl, aplicação bebedouro de garrafão.	PLASTIL	Unidade	100	3,40	340,00	Adjudicada em 23/07/2020
44	VASSOURA DE NYLON. <i>Especificação:</i> Base de madeira, comprimento mínimo de 11 cm e espessura média de 0,8, cm, cabo de madeira medindo 1,20.	MARANHÃO	Unidade	1.600	6,80	10.880,00	Adjudicada em 23/07/2020
45	VASSOURA DE PALHA. <i>Especificação:</i> Vassoura material cerdas palha, material cabo em madeira, aplicação limpeza em geral.	MARANHÃO	Unidade	7.100	2,50	17.750,00	Adjudicada em 23/07/2020
46	CONDICIONADOR PARA CABELO. <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula para todos os tipos de cabelo.	OARLING	Unidade	920	5,80	5.336,00	Adjudicada em 23/07/2020
47	SHAMPOO PARA CABELO. <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula sem sal para todos os tipos de cabelo	OARLING	Unidade	800	4,90	3.920,00	Adjudicada em 23/07/2020
48	VASSOURA DE PIAÇAVA. <i>Especificação:</i> Medindo no mínimo 40 cm, com base de metal.	EDICASA	Unidade	2.300	6,25	14.375,00	Adjudicada em 23/07/2020
49	CREME DENTAL. <i>Especificação:</i> Contém Fluoreto de Sódio 1450ppm de Flúor, ação bacteriana. Embalagem com 90g, com dados da identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SORRISO	Unidade	3.350	2,50	8.375,00	Adjudicada em 23/07/2020
50	ESCOVA DENTAL INFANTIL. <i>Especificação:</i> Escova dental infantil, cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual, medindo de 1 a 1,3 cm de largura e entre 9 e 14,5 cm de comprimento, cerdas macias e em nylon.	SORRISO	Unidade	4.000	2,20	8.800,00	Adjudicada em 23/07/2020
51	ESCOVA DENTAL ADULTO. <i>Especificação:</i> Escova dental adulta, cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual.	SORRISO	Unidade	4.200	2,40	10.080,00	Adjudicada em 23/07/2020
52	TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO. <i>Especificação:</i> Toalha de banho, composição 100% algodão, dimensões mínimas: comprimento 1,40m, largura 70cm, com costura nas laterais.	UNIÃO TEXTIL	Unidade	700	19,50	13.650,00	Adjudicada em 23/07/2020

Valor total adjudicado da empresa C. FLAVIO M. SAMPAIO é R\$ 883.190,50 (oitocentos e oitenta e três mil cento e noventa reais e cinquenta centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Antonio Jean de Brito Silva, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa : C. FLAVIO M. SAMPAIO, inscrito no CNPJ: 00.896.037/0001-40, estabelecida na Av. Joao Carvalho, Nº 75, Centro, CEP 65.720-000, no Município de Igarapé Grande – MA, representada neste ato pelo Sr. CICERO FLAVIO MONTEIRO SAMPAIO, RG: 15711892000-0 GEJSPC/MA, CPF: 136.303.718-84.

Itens homologados:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	SITUAÇÃO
1	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO. <i>Especificação:</i> A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	ECONOMICA	Unidade	14.000	1,90	26.600,00	Homologado em 28/07/2020
2	ÁLCOOL EM GEL. <i>Especificação:</i> Álcool Etilico, loção alcoólica de consistência gelatinosa 70%. Antisséptica, isenta de perfume, hipoalérgica e atóxica, contendo data de fabricação, nº do lote e validade.	START	Unidade	5.900	5,75	33.925,00	Homologado em 28/07/2020
3	BACIA PLÁSTICA 10L. <i>Especificação:</i> Bacia plástica em polipropileno, material resistente e atóxica, para acondicionamento e preparo de alimentos, capacidade aproximadamente 10 litros.	TERRA PLAST	Unidade	300	8,00	2.400,00	Homologado em 28/07/2020
4	BACIA PLÁSTICA 20L. <i>Especificação:</i> Bacia plástica em polipropileno, material resistente e atóxica, para acondicionamento e preparo de alimentos, capacidade aproximadamente 20 litros.	TERRA PLAST	Unidade	200	13,25	2.650,00	Homologado em 28/07/2020
5	BACIA PLÁSTICA 34L. <i>Especificação:</i> Bacia plástica em polipropileno, material resistente e atóxica, para acondicionamento e preparo de alimentos, capacidade aproximadamente 34 litros.	TERRA PLAST	Unidade	200	15,75	3.150,00	Homologado em 28/07/2020
6	BALDE PLÁSTICO 10L. <i>Especificação:</i> Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, capacidade 10 litros.	TERRA PLAST	Unidade	1.500	6,20	9.300,00	Homologado em 28/07/2020
7	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 30L. <i>Especificação:</i> Balde plástico em polipropileno alça arame galvanizado, característica adicionais com tampa, capacidade 30 litros.	TERRA PLAST	Unidade	200	18,00	3.600,00	Homologado em 28/07/2020
8	DEPOSITO PLÁSTICO. <i>Especificação:</i> Caixa transparente de plástico com tampa, tendo capacidade aproximada de 2,5 litros.	TERRA PLAST	Unidade	700	7,50	5.250,00	Homologado em 28/07/2020
9	DESINFETANTE. <i>Especificação:</i> De uso geral, fragrância agradável, embalagem de 1000 ml.	ECONOMICA	Unidade	16.800	2,85	47.880,00	Homologado em 28/07/2020
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTE. <i>Especificação:</i> Desodorizador de ambientes, embalagens com 400 ml/277g.	GRAND	Unidade	1.750	8,00	14.000,00	Homologado em 28/07/2020

11	DETERGENTE LÍQUIDO – NEUTRO. <i>Especificação:</i> Detergente líquido neutro, contendo 1 litro.	ECONOMICA	Unidade	17.800	1,42	25.276,00	Homologado em 28/07/2020
12	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM POLIPROPILENO. <i>Especificação:</i> Escova em polipropileno, cerdas duras sintéticas de nylon 16 resistente, tamanho mínimo 60 mm de largura, 120 mm de comprimento.	CONDOR	Unidade	1.750	1,94	3.395,00	Homologado em 28/07/2020
13	ESCOVA HIGIÊNICA. <i>Especificação:</i> Escova sanitária plástica para limpeza de vaso, com estojo, resistente, com comprimento mínimo de 18 cm, com cerdas sintéticas medindo no mínimo 12 cm, com espessura média de 0,60 mm.	MARANHÃO	Unidade	1.000	5,40	5.400,00	Homologado em 28/07/2020
14	ESPONJA PARA LIMPEZA. <i>Especificação:</i> Esponja para limpeza em geral, tipo dupla face, medindo 110x75x2520mm.	LIMPA BELA	Unidade	4.650	0,45	2.092,50	Homologado em 28/07/2020
15	FILME PVC TRANSPARENTE. <i>Especificação:</i> Filme multiuso, estirável e esterilizado, rolo com aproximadamente 30cm x 15m.	ULTAPLAST	Unidade	600	2,40	1.440,00	Homologado em 28/07/2020
16	FLANELA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40X60 CM. <i>Especificação:</i> Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40x60 cm, na cor amarela.	UNIÃO TEXTIL	Unidade	5.800	1,75	10.150,00	Homologado em 28/07/2020
17	FÓSFORO. <i>Especificação:</i> Embalagem com 10 caixas, material corpo madeira, contendo no mínimo 40 palitos e selo do INMETRO.	GABOARD	Maço	1.200	2,32	2.784,00	Homologado em 28/07/2020
18	GUARDANAPO DE 23X 20 CM. <i>Especificação:</i> Papel absorvente, folha simples na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, data de validade.	VIP	Pacote	11.500	1,15	13.225,00	Homologado em 28/07/2020
19	INSETICIDA SPRAY. <i>Especificação:</i> Inseticida spray, disposto em embalagem de alumínio de 300 ml, com ação inseticida global.	JHONSON	Unidade	1.780	7,50	13.350,00	Homologado em 28/07/2020
20	LIMPA ALUMÍNIO. <i>Especificação:</i> Limpador multiuso, para acabamento, proteção e brolho em superfície de aço inoxidável, embalagem plástica de 500 ml.	NUTRILAR	Unidade	6.200	1,50	9.300,00	Homologado em 28/07/2020
21	LIMPA PISO. <i>Especificação:</i> Embalagem de 1000 ml, com fragrância agradável e alto poder de limpeza.	START	Unidade	10.500	5,55	58.275,00	Homologado em 28/07/2020
22	LIMPA VIDROS. <i>Especificação:</i> Tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	START	Unidade	3.700	4,50	16.650,00	Homologado em 28/07/2020
23	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO. <i>Especificação:</i> Frasco plástico de 500 ml, com poder de limpeza, e deve conter e número de	START	Unidade	13.000	3,20	41.600,00	Homologado em 28/07/2020

	registro no Ministério da Saúde.						
24	LIXEIRA PLÁSTICA. <i>Especificação:</i> Lixeira plástica para escritório com altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, vasada, cores escuras, capacidade aproximadamente 10 litros.	ARQPLAST	Unidade	750	3,20	2.400,00	Homologado em 28/07/2020
25	POLIDOR DOMESTICO DE MÓVEL (LUSTRA MÓVEIS). <i>Especificação:</i> Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfície lisa. Aromas diversos. Frasco plástico de 100 ml com bico econômico.	KING	Unidade	1.600	4,10	6.560,00	Homologado em 28/07/2020
26	LUVA BORRACHA. <i>Especificação:</i> Borracha de látex, natural com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente.	MUCAMBO	Par	16.400	2,90	47.560,00	Homologado em 28/07/2020
27	PÁ PARA LIXO. <i>Especificação:</i> Medindo 300mmx280mmx125mm, cabo de madeira revestido com plástico de 150 cm.	MARANHÃO	Unidade	650	3,90	2.535,00	Homologado em 28/07/2020
28	PALHA AÇO. <i>Especificação:</i> palha aço, material aço carbono, abrasividade média, aplicação limpeza em geral. Pacote de 25 g.	ASSOLAN	Pacote	5.500	1,20	6.600,00	Homologado em 28/07/2020
29	PANO DE PRATO. <i>Especificação:</i> Pano de prato, medindo 42x67 cm, 100% algodão.	CHICOTEX	Unidade	4.700	2,90	13.630,00	Homologado em 28/07/2020
30	PANO DE LIMPEZA. <i>Especificação:</i> Pano de limpeza, medindo 45x70 cm.	UNIÃO TEXTIL	Unidade	5.000	4,20	21.000,00	Homologado em 28/07/2020
31	PAPEL HIGIÊNICO. <i>Especificação:</i> Embalagem com 4 rolos, folhas duplas na cor branca, 100% fibras naturais, medindo 30mx10cm.	SOFT	Pacote	18.000	2,40	43.200,00	Homologado em 28/07/2020
32	PAPEL TOALHA. <i>Especificação:</i> Embalagem contendo 2 rolos, com 60 toalhas cada, medindo 22mx20cm.	TERNURA	Unidade	8.600	3,20	27.520,00	Homologado em 28/07/2020
33	PEDRA SANITÁRIA. <i>Especificação:</i> Pedra sanitária para banheiro, desinfetante, embalagem contendo 25g.	START	Unidade	700	1,35	945,00	Homologado em 28/07/2020
34	RODO PARA PISO COM 02 (DUAS) BORRACHAS. <i>Especificação:</i> Especificação: Borracha com 40 cm e cabo a base em madeira de 1,20cm.	MARANHÃO	Unidade	2.400	4,50	10.800,00	Homologado em 28/07/2020
35	SABÃO EM BARRA. <i>Especificação:</i> Multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, embalagem com 1 kg, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GAROTO	Unidade	7.100	4,20	29.820,00	Homologado em 28/07/2020
36	SABÃO EM PÓ. <i>Especificação:</i> Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e limpeza em geral. Embalagem com 500 g. Com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	BENTIVY	Unidade	10.300	2,80	28.840,00	Homologado em 28/07/2020
37	SABONETE SÓLIDO. <i>Especificação:</i> Sólido em barra, fragrância agradável, Registro no Ministério da Saúde, Embalagem: com no mínimo 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	YPÊ	Unidade	6.200	0,86	5.332,00	Homologado em 28/07/2020
38	SABONETE LÍQUIDO. <i>Especificação:</i> Sabonete líquido, aspecto físico viscoso,	PALMOLIVE	Unidade	6.200	6,50	40.300,00	Homologado em

	com várias fragrâncias. Aplicação: pele normal para higienização e hidratação da pele. Frasco de 25 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde						28/07/2020
39	SACO PARA LIXO 100 LITROS. <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preto, capacidade para 100 litros. Pacote com 05 unidades.	FC OLIVEIRA	Pacote	17.000	2,25	38.250,00	Homologado em 28/07/2020
40	SACO PARA LIXO 15 LITROS. <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 15 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	FC OLIVEIRA	Pacote	17.000	2,25	38.250,00	Homologado em 28/07/2020
41	SACO PARA LIXO 30 LITROS. <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	FC OLIVEIRA	Pacote	17.000	2,05	34.850,00	Homologado em 28/07/2020
42	SACO PARA LIXO 50 LITROS. <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preto, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.	FC OLIVEIRA	Pacote	17.600	2,25	39.600,00	Homologado em 28/07/2020
43	TORNEIRA. <i>Especificação:</i> torneira, material corpo PVC, diâmetro ½ pl, aplicação bebedouro de garrafão.	PLASTIL	Unidade	100	3,40	340,00	Homologado em 28/07/2020
44	VASSOURA DE NYLON. <i>Especificação:</i> Base de madeira, comprimento mínimo de 11 cm e espessura média de 0,8, cm, cabo de madeira medindo 1,20.	MARANHÃO	Unidade	1.600	6,80	10.880,00	Homologado em 28/07/2020
45	VASSOURA DE PALHA. <i>Especificação:</i> Vassoura material cerdas palha, material cabo em madeira, aplicação limpeza em geral.	MARANHÃO	Unidade	7.100	2,50	17.750,00	Homologado em 28/07/2020
46	CONDICIONADOR PARA CABELO. <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula para todos os tipos de cabelo.	OARLING	Unidade	920	5,80	5.336,00	Homologado em 28/07/2020
47	SHAMPOO PARA CABELO. <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula sem sal para todos os tipos de cabelo	OARLING	Unidade	800	4,90	3.920,00	Homologado em 28/07/2020
48	VASSOURA DE PIAÇAVA. <i>Especificação:</i> Medindo no mínimo 40 cm, com base de metal.	EDICASA	Unidade	2.300	6,25	14.375,00	Homologado em 28/07/2020
49	CREME DENTAL. <i>Especificação:</i> Contém Fluoreto de Sódio 1450ppm de Flúor, ação bacteriana. Embalagem com 90g, com dados da identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SORRISO	Unidade	3.350	2,50	8.375,00	Homologado em 28/07/2020
50	ESCOVA DENTAL INFANTIL. <i>Especificação:</i> Escova dental infantil, cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual, medindo de 1 a 1,3 cm de largura e entre 9 e 14,5 cm de comprimento, cerdas macias e em nylon.	SORRISO	Unidade	4.000	2,20	8.800,00	Homologado em 28/07/2020
51	ESCOVA DENTAL ADULTO. <i>Especificação:</i> Escova dental adulta,	SORRISO	Unidade	4.200	2,40	10.080,00	Homologado em

	cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual.						28/07/2020
52	TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO. <i>Especificação:</i> Toalha de banho, composição 100% algodão, dimensões mínimas: comprimento 1,40m, largura 70cm, com costura nas laterais.	UNIÃO TEXTIL	Unidade	700	19,50	13.650,00	Homologado em 28/07/2020

Valor total homologado da empresa C. FLAVIO M. SAMPAIO é R\$ R\$ 883.190,50 (oitocentos e oitenta e três mil cento e noventa reais e cinquenta centavos).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim - MA.

Bernardo do Mearim-MA, 28 de julho de 2020.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
CPF 063.188.353-34
Pregoeira
Portaria 1301001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0601001/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 005/2020**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa C. FLAVIO M. SAMPAIO, inscrito no CNPJ: 00.896.037/0001-40, estabelecida na Av. Joao Carvalho, Nº 75, Centro, CEP 65.720-000, no Município de Igarapé Grande – MA, representada neste ato pelo Sr. CICERO FLAVIO MONTEIRO SAMPAIO, RG: 15711892000-0 GEJSPC/MA, CPF: 136.303.718-84, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim – MA, 28 de julho de 2020.

Antonio Jean de Brito Silva
Secretário Mun. Plan. Adm. Finanças
CPF: 000.841.373-80
Portaria nº 0705002/2019

Recebi em: ____/____/____

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____